Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500216

216

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
AVISO DE PENALIDADE

DISCIPLINAR DE CENSURA PUBLICA
O Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe, em conformidade com

o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada
nos autos do Processo Ético-Profissional CRM-SE n.º 5/2018, julgado na Câmara do Tribunal
Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna pública a aplicação da
penalidade de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea "c" do art.
22 da mencionada Lei, por infração ao artigo 1º do Código de Ética Médica, Resolução CFM
nº 1931/2009, ao DR. ERICK DE SOUZA BARBOZA, inscrito neste Conselho sob nº 3051.

Aracaju, 22 de agosto de 2022.
CONSELHEIRO JILVAN PINTO MONTEIRO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO nº 4298/2022 UASG: 389182, TIPO: MENOR PREÇO, Modo de
disputa aberto, DATA LICITAÇÃO: 16 de setembro de 2022, INÍCIO DA SESSÃO: 9h, REC.
PROPOSTAS: Até às 08h59

O Cons. Reg. de Medicina de Sergipe, torna público que fará realizar licitação na
mod. PREGÃO ELETRÔNICO, objeto: Contratação de serviços de acesso à internet, por meio
de link dedicado principal e redundante, visando atender as necessidades do Conselho
Regional de Medicina do Estado de Sergipe, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e Anexos. O Edital encontra-se:
www.cremese.org.br/www.cfm.org.br. e www.comprasgovernamentais.gov.br/

Aracaju/SE, 2 de setembro de 2022.
JILVAN PINTO MONTEIRO

Presidente Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
ELEIÇÃO CRMV-TO TRIÊNIO 2022/2025

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado do Tocantins no uso de suas atribuições legais, em atenção ao §4º do artigo
49 da Resolução CFMV nº. 1298/2019, por meio desta dar publicidade ao resultado
final das Eleições da Diretoria Executiva e Conselheiros Efetivos e Suplentes do
CRMV/TO para o triênio 2022/2025, realizada no dia 31 de agosto de 2022, e assim
registra-se o seguinte resultado: Total de eleitores votantes 512 (quinhentos e doze)
votos. Total de votos válidos 420 (quatrocentos e vinte) votos. Total de votos nulos 68
(sessenta e oito) votos. Total de votos em branco 24 (vinte e quatro) votos. Total de
votos a Chapa UNIÃO E AÇÃO - 420 (quatrocentos e vinte) votos. Assim, o Presidente,
de posse do Mapa Geral de Apuração, declarou eleita, em 1º Turno, a Chapa UNIÃO
E AÇÃO, assim composta: DIRETORIA EXECUTIVA: Presidente: MÁRCIA HELENA DA
FONSECA - CRMV/TO nº. 00307/VP; Vice-Presidente: NILDA FRANCISCO COSTA TÁVORA
- CRMV/TO nº. 00456/VP; Secretária-Geral: LUANA RIBEIRO ALVES - CRMV/TO nº.
01190/VP; e Tesoureiro: GILIARDE GONÇALVES DE ALMEIDA - CRMV/TO nº. 00619/VP.
CONSELHEIROS EFETIVOS: 1º) JOELLINGTON FONSÊCA MONTEIRO - CRMV/TO nº.
01184/VP; 2º) FERNANDO LOIOLA NUNES - CRMV/TO nº. 02073/VP; 3º) DEUZINEIDE
SOUSA FONSECA - CRMV/TO nº. 00341/VP; 4 º) ROGERIO BEZERRA COSTA FILHO -
CRMV/TO nº. 00373/VP; 5 º) HELLEN NÚBIA CARLOS MACIEL MIRANDA - CRMV/TO nº.
00536/VP; 6º) FABIANA DA SILVA CARNEIRO CHAGAS - CRMV/TO nº. 01188/VP.
CONSELHEIROS SUPLENTES: 1º) JOSEANNE CADERMATORI LINS - CRMV/TO nº.
01044/VP; 2º) DANIELE DE MENDONÇA CAETANO AGUIAR - CRMV/TO nº. 00466/VP; 3º)
CANDICE COLOMBO DOS SANTOS - CRMV/TO nº. 00748/VP; 4º) TACIANA DE MELO
FERNANDES - CRMV/TO nº. 01300/VP; 5º) KEMMUEL DE ARAUJO MEDEIROS - CRMV/TO
nº. 00765/VP; 6º) BENTA NATÂNIA SILVA FIGUEIREDO - CRMV/TO nº. 01063/VP.

Palmas - TO, 1º de setembro de 2022.
FELIPE CARRILHO ARANTES RIBEIRO

Presidente da CER/TO.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral Regional do CRN/1, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria CRN/1 nº 5, de 23 de março de 2022, atendendo ao disposto nos Arts. 94 a
96 da Resolução CFN nº 564/2015, torna público o boletim final de apuração dos votos da
Eleição para renovação do Colegiado do CRN/1 para o triênio 2022/2025, cuja votação
ocorreu nos dias 31/08 e 01/09/2022. Total de Votantes: 5.178, sendo, Chapa 1: 4071 /
Branco: 491 / Nulo: 616. declara eleita a Chapa 1. Desta decisão cabe recurso, sem efeito
suspensivo, ao CFN, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação no Diário Oficial
da União (DOU). O recurso deverá ser protocolado na Sede do CRN/1

Em, 2 de setembro de 2022
ALDEMIR SOARES MANGABEIRA JÚNIOR

Presidente da Comissão Eleitoral Regional

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 5 DE 2 DE SETEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento à Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo - Sorocaba/SP
03º colocado: Cristiane Renata Vendrame - CPF: 214.002.248-37
Cargo: Auxiliar Administrativo - Sorocaba/SP
04º colocado: Camila Oliveira Santos - CPF: 322.063.278-56
Cargo: Auxiliar Administrativo - Sorocaba/SP
05º colocado: Leonardo Santos Bocci - CPF: 334.817.598-43

NINA DA COSTA CORRÊA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2022

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no exercício
das suas atribuições, torna público o resultado da Licitação:

Pregão 013/2022
Processo: 003319.000085/2022-54
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Buffet, para realização dos eventos do Conselho Regional de Nutricionistas - 3ª Região,
nos municípios de São Paulo/SP na data de 20/09/2022 e Campo Grande/MS na data
de 29/09/2022, conforme descrito neste edital e em seus anexos.

Vencedora: PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA
CNPJ: 04.183.755/0001-20
Data de Homologação: 02/09/2022
Valor Global: R$ 110.000,0000

São Paulo, 2 de setembro de 2022
NINA DA COSTA CORRÊA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 005/2022 Processo Administrativo 016/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de gêneros
alimentícios, sob demanda, visando à reposição do Almoxarifado do Conselho Regional de
Odontologia da Bahia - CROBA, pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: CO FS
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 35.962.061/0001-14. Valor Total Contratado: R$ 29.100,00
(vinte e nove mil e cem reais). Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos
telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389227

Nº Processo: PAC 036/2022. Objeto: O presente pregão tem por objeto o
registro de preços, para, por demanda formulada pelo CRO-DF, o fornecimento de
suprimentos de informática, de acordo com as configurações pertencentes ao Termo de
Referência do Edital do Pregão Eletrônico 06/2022. Total de Itens Licitados: 13. Edital:
05/09/2022 das 9h às 17h. Endereço: Setor Comercial Norte, Quadra 01, Bloco "E", Ed.
Central Park, 20º Andar, Brasília/DF ou no site: www.gov.br/compras. Entrega das
Propostas: a partir de 05/09/2022 às 09h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/09/2022 às 10h no site www.gov.br/compras

SILVIA PEIXOTO LIMA JANUÁRIO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 55/2022. Contratada: W F CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ: 17.485.587/0001-14. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Software de Gestão para atendimento automatizado com Assistente
Virtual inteligente usando inteligência virtual e aplicações via Whatsapp, mensagens,
Chatbot e boletins informativos (newsletter) para o CRO/MT. Valor global estimado: R$
9.870,00. Vigência: 12 meses. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 52/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4 º Termo Aditivo Contrato CP 01/2021; Processo Administrativo nº 002/2021;
Concorrência Pública nº 01/2021; Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência
contratual da obra de Reforma em imóvel do CREMERS sito à Rua Bernardo Pires, 428, em
Porto Alegre/RS; Data da Assinatura: 31/08/2022; Prorrogação do prazo de execução até:
30/10/2022. Prorrogação da vigência até: 04/02/2023. Amparo Legal: Art. 57, §1º, da Lei nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE 2 DE SETEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo
(CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei, com a finalidade de contratar
funcionários pelo Concurso Público nº 001/2022, homologado no Diário Oficial da União de
24.06.2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Seção de
Recursos Humanos, na Rua Frei Caneca, 1282 - 5º andar - Consolação - São Paulo - SP, no
horário das 10 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para manifestar anuência sobre a admissão.

Cargo: Oficial Administrativo - Cidade: Botucatu- Nome: SILVIA CUSTODIO DA
SILVA: 02º Lista Geral - CPF 369.254.318-21.

Cargo: Oficial Administrativo - Cidade: Franca - Nome: DANILO RODRIGUES DOS
SANTOS: 02º Lista Geral - CPF 397.424.598-78.

IRENE ABRAMOVICH
Presidente da Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T00:30:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial